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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 14/2024  11.3.2024 

Uppdatering av anvisningen om fördelning av kostnader i  

församlingar och kyrkliga samfälligheter 

 Det finns ett behov av att ändra församlingarnas interna redovisning så att den genere-

rar mer detaljerad information än tidigare om självkostnadspriserna för begravningsvä-

sendets uppgifter. Ändringarna gäller såväl begravningsväsendets uppgiftsområden som 

fördelningen av kostnader. Den gällande anvisningen om fördelning av kostnader 

(ämbetskollegiet, 17.6.2020) och förteckningen över indelning i uppgiftsområden 

(ämbetskollegiet, 28.4.2022) har uppdaterats till behövliga delar.  

De nya uppgiftsområdena stöder bättre än tidigare beräkningen av självkostnadspriser 

för begravningsväsendets uppgifter. Självkostnadspriserna för uppgifterna ligger å sin 

sida till grund för principerna gällande begravningsväsendets avgifter som ska förnyas. 

Den nya kyrkolagen och vissa andra författningar förutsätter att hänvisningarna till dem 

uppdateras och beaktas, bland annat vid fördelningen av avgifterna till centralfonden och 

beskattningskostnaderna. Även en del bokföringsrutiner har ändrats. 

I den nya anvisningen om fördelning av kostnader i församlingar och kyrkliga samfällig-

heter indelas huvudtiteln begravningsväsendet (Huvudtitel 4) i följande uppgiftsområ-

den: förvaltning av begravningsplats (401), underhåll på begravningsplatser (403), som 

i huvudsakliga drag motsvarar det tidigare uppgiftsområdet fastigheter på begravnings-

plats, gravsättning (404), som i huvudsakliga drag motsvarar det tidigare uppgiftsområ-

det det egentliga begravningsväsendet, samt förvaring av avlidna (406) och krematorier 

(407). Bokföringsrutinerna för uppgiftsområdena har preciserats i den nya anvisningen. 

Uppdateringar som motsvarar den nya kyrkolagen har gjorts för fastighetsväsendets del. 
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Förutom ändringen av uppgiftsområdena ändras fördelningen av kostnaderna i fråga om 

avgifterna till centralfonden och beskattningskostnaderna. Grunden för övervältringen av 

avgiften till centralfonden är framöver de uppgifter som sköts av kyrkans centralförvalt-

ning, inte den ekonomiska församlingsenhetens egna kostnader. Av avgifterna till 

centralfonden övervältras en andel på 12 procent på uppgiftsområden under begrav-

ningsväsendet och en andel på 8 procent på uppgiftsområdet kyrkobokföring, medan 

den återstående delen på 80 procent övervältras i förhållande till de direkta bruttokost-

naderna på alla uppgiftsområden under huvudtitlarna församlingsverksamhet (Huvudtit-

larna 2 och 3) samt på uppgiftsområdena bostadsfastigheter och bostadsaktier, jord- 

och skogsbruk samt det övriga fastighetsväsendet under huvudtiteln fastighetsväsendet 

(Huvudtitel 5).  

Enligt den nya anvisningen övervältras beskattningskostnader inte längre på uppgiftsom-

råden under begravningsväsendet eller på kyrkobokföringen. 

Budgeten för 2025 ska upprättas i enlighet med den nya anvisningen.  

Mer information: ekonomiplaneringschef Johanna Simpanen, johanna.simpanen(at)evl.fi 

och markanvändningschef Harri Palo, harri.palo(at)evl.fi  
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